ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От  07.12.2010 № 3331

О внесении изменений

в муниципальную долгосрочную

целевую программу «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности

в Петропавловск-Камчатском городском округе

на 2010-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 30.07.2010 № 2305

В целях оптимизации планируемых расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа, предусмотренных на реализацию

муниципальных долгосрочных целевых программ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.07.2010 № 2305, следующие изменения:

1.1 строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела «Паспорт

Программы» изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2  пункт 4.6 раздела 4 изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Ю.Н. Зубаря.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа С.Г. Кондрашин

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 07.12.2010 № 3331

Финансовое

обеспечение

Программы

Общий объем финансирования в 2010-2020 гг. -  8 855,6  млн.

руб.

2010 2011 2012 2013 2014 2015

2016-

2020

Всего

2010-

2020

Всего затраты, млн

руб.,

в т.ч. за счет:

0 2759,6 1764,3 1877,3 1157,4 591,9 705,1 8855,6

- бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

0 61,7 58,7 58,5 58,3 57,7 30,0 324,9

- средства

собственников

жилья и

управляющих

компаний

0 630,4 356,4 419,1 269,8 168,2 269,5 2113,4

- средств

ресурсоснабжающих

организаций

0 2067,5 1349,2 1399,7 829,3 366,0 405,6 6417,3

Приложение 2

 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 07.12.2010 № 3331

4.6       Эффективность установки приборов учета и реализации

энергосберегающих мероприятий на объектах бюджетной сферы

Таблица 5.4 - Общая оценка эффективности мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности на объектах бюджетной сферы

  2010 2011 2012 2013 2014 2015

2016-

20201

Всего

2010-

2020

Затраты на внедрение

энергосберегающих

мероприятий в ценах 2010 г.,

млн. руб., в т.ч.: 0,00 45,35 48,52 57,20 57,00 56,70 25,60 290,37

-по электропотреблению, в т.ч.: 0,00 2,6 2,6 2,7 2,5 2,2 8,4 21,00

-по тепловодопотреблению, в

т.ч.: 0,00 42,75 45,92 54,50 54,50 54,50 17,20 269,37

Затраты на установку приборов

учета в ценах 2010 г., млн руб. 0 11,0 0 0 0 0 0 11,00

Затраты на проведение

энергетических обследований,

млн. руб. 0 8,45 8,58 0 0 0 0 17,03

Всего затраты в ценах 2010

г., млн. руб. 0,00 64,80 57,10 57,20 57,00 56,70 25,60 318,40

Годовая экономия

энергоресурсов (в пересчете

на сэкономленное топливо),

тыс. т у.т., в т.ч.: 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,25 2,9

  - по электропотреблению,

млн. кВт∙ч 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 1,32 3,60

- по теплопотреблению, тыс.

Гкал 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 0,61 17,4

- по водопотреблению  тыс. м3 22,9 22,9 22,9 22,9 22,9 22,9 19,8 157,0

Годовая экономия

энергоресурсов

нарастающим итогом (в

пересчете на сэкономленное

топливо), тыс. т у.т. 0,45 0,89 1,34 1,79 2,23 2,68 2,932 24,03

Годовая экономия

в ценах 2010 г., млн. руб., в

т.ч. 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,1 73,6

Годовая экономия в

денежном выражении

нарастающим итогом в ценах

2010 г., млн. руб., 10,6 21,2 31,8 42,4 53,0 63,5 73,62 590,43

1
Все показатели экономии для данного периода приведены из условия внедрения всех мероприятий в 2016 году

2
Ежегодная (постоянная для данного периода)

3
Экономия за весь период действия программы